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Nr 105
Utlåtande i anledning av Kungi. Maj:ts proposition angående 

vissa ändringar i statens allmänna avlöningsregle- 
mente m. m.

(5:e avd.)

I propositionen nr 147 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 28 mars 1958, före
slagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att 1) vidtaga ändringar i statens 
allmänna avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436), avlöningsregle
mentet för folkskolan den 30 juni 1948 (nr 437), avlöningsreglementet för 
kyrkomusiker den 9 juni 1950 (nr 385), avlöningsreglementet för övnings- 
lärare den 9 juni 1950 (nr 386), prästlönereglementet den 29 juni 1951 (nr 
577), avlöningsreglementet för statsunderstödda folkhögskolor och lant- 
bruksundervisningsanstalter m. m. den 27 augusti 1951 (nr 615) och po- 
lislönereglementet den 14 maj 1954 (nr 226) i huvudsaklig överensstämmel
se med vad i statsrådsprotokollet under I förordats, 2) utfärda krigsavlö- 
ningsbestämmelser för personal underkastad av Kungl. Maj :t utfärdade av- 
löningsbestämmelser i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsråds
protokollet under II förordats ävensom att vidtaga de ändringar i gällande 
avlönings- och pensionsreglementen, som erfordras för att anknyta krigs- 
avlöningsbestämmelserna till desamma, samt att efter vidare utredning 
meddela närmare föreskrifter rörande utformningen och användningen av 
s. k. löne- och pensionsbevis, 3) i huvudsaklig överensstämmelse med vad 
i statsrådsprotokollet under III förordats a) meddela bestämmelser om 
ökad ledighet för landfyrpersonal, b) meddela beslut eller bestämmelser 
rörande avlöningsförmåner till personal vid Grundkallens fyrplats, c) med
dela bestämmelser om ersättning för beredskaps- och bevakningstjänst till 
viss personal vid de till Flaxenviks oljedepå hörande oljelagringsanläggning- 
arna, d) besluta om ändrad hyressättning för folkskolans tjänstebostäder 
samt de prästerliga tjänstebostäderna, e) utfärda ändrade bestämmelser an
gående resekostnadsersättning och traktamente i vissa fall för befattnings
havare i statens tjänst in. fl. vid deltagande i kurser i företagsdemokrati 
in. m., samt f) besluta om löneförbättring för vissa tjänstemän på indrag- 
ningsstat, ävensom 4) utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli erfor
derliga i anledning av förenämnda förslag.

I propositionen föreslås, att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj :t att 
vidtaga vissa ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente, avlönings- 
reglementet för folkskolan, avlöningsreglementet för kyrkomusiker, avlö- 

1 Dihang till riksdagens protokoll 1958. 6 samt. Nr 105—107



2 Statsutskottets utlåtande nr 105 år 1958

ningsreglementet för övningslärare, prästlönereglementet, avlöningsregle- 
mentet för statsunderstödda folkhögskolor och lantbruksundervisningsan- 
stalter m. in. samt polislönereglementet. Vissa ändringar är föranledda av 
riksdagens redan fattade beslut i olika frågor eller avhängiga av bifall till 
förslag, som i tidigare propositioner framlagts för årets riksdag. Ändringar 
i avlöningsreglementena påkallas även för lösning av vissa särskilda frågor, 
som varit föremål för beredning inom civildepartementet.

Vidare begärs riksdagens bemyndigande för Kungl. Maj :t att utfärda krigs- 
avlöningsbestämmelser för personal underkastad av Kungl. Maj :t utfärdade 
avlöningsbestämmelser, att meddela beslut eller bestämmelser om ökad le
dighet för landfyrpersonal, om avlöningsförmåner till personal vid Grund
kallens fyrplats, om beredskapsersättning till riss personal samt om ändrad 
hyressättning för vissa tjänstebostäder, att utfärda ändrade bestämmelser 
angående resekostnadsersättning och traktamente till deltagare i kurser i 
företagsdemokrati m. m. samt att besluta om löneförbättring för vissa tjäns
temän på indragningsstat.

I propositionen redovisas de olika frågorna under följande avsnitt:
I. Vissa ändringar i avlöningsreglementena (s. 3—16).

A. Statens allmänna avlöningsreglemente (s. 4—13).
B. Övriga avlöningsreglementen (s. 13—16).

II. Krigsavlöningsbestämmelser m. in. (s. 16—22).
111. Vissa särskilda frågor (s. 22—32).

Ökad ledighet för landfyrpersonal (s. 22—24).
Avlöningsförmåner för personal vid Grundkallens fyrplats (s. 24).
Ersättning för beredskapstjänst vid vissa till Flaxenviks oljedepå hö

rande anläggningar (s. 25—26).
Ändrad hyressättning för vissa tjänstebostäder (s. 26—29).
Resekostnadsersättning och traktamente till deltagare i kurser i fö

retagsdemokrati (s. 30—31).
Löneförbättring för vissa tjänstemän på indragningsstat (s. 31—32).

Utskottet tillåter sig hänvisa till propositionen i nu angivna delar.

Utskottet. Enligt vad av statsrådsprotokollet i förevarande ärende fram
går har i vissa propositioner till årets riksdag begärts bemyndigande för 
Kungl. Maj:t att besluta om de författningsändringar som påkallas vid bi
tall till framlagda förslag. I den förevarande propositionen anmäles nu frå
gan om övriga erforderliga ändringar i avlöningsreglementena.

Utskottet har, efter granskning av de olika i propositionen framställda 
iörslagen till ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente och övriga 
avlöningsreglementen, ansett sig kunna lämna ifrågavarande förslag utan 
c-iinran och har inte funnit anledning till särskilt uttalande på grund av vad 
departementschefen i samband härmed anfört. Utskottet tillstyrker därför 
att Kungl. Maj :t bemyndigas vidtaga erforderliga ändringar i avlöningsreg
lementena. Liksom departementschefen utgår utskottet härvid ifrån att så
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dana reglementsändringar som grundar sig på i skilda sammanhang före
slagna förändringar av organisatorisk art eller dylikt, i förekommande fall 
vidtages först sedan den grundläggande förutsättningen genomförts.

Jämlikt 1951 års riksdags beslut äger Kungl. Maj:t, i avvaktan på utfär
dande av definitiva bestämmelser, provisoriskt meddela erforderliga krigs- 
avlöningsbestämmelser ävensom föreskrifter i fråga om avlönings- och pen- 
sionsförhållanden vid eu övergång till krisadministration. I förevarande 
proposition upptages nu frågan om utformande av nya krigsavlöningsbe- 
stämmelser till behandling. Utskottet ansluter sig till departementschefens 
på anförda skäl uttalade uppfattning, att för riksdagen endast bör redovisas 
vissa huvudgrunder för avlöningsförmånernas avvägning och att Kungl. 
Maj :t bör erhålla bemyndigande att med iakttagande av angivna grunder 
utfärda och besluta om ändringar i författningarna. Vad angår de tilltänk
ta bestämmelsernas sakliga innehåll har vad departementschefen anfört inte 
givit utskottet anledning till erinran eller särskilt uttalande.

Utskottet tillstyrker de av Kungl. Maj :t begärda bemyndigandena att med
dela beslut eller bestämmelser i fråga om ökad ledighet för landfyrpersonal, 
avlöningsförmåner till personal vid Grundkallens fvrplats, ersättning för 
beredskaps- och bevakningstjänst till viss personal vid de till Flaxenviks 
oljedepå hörande oljelagringsanläggningarna samt resekostnadsersättning 
och traktamente vid deltagande i kurser i företagsdemokrati m. m.

Kungl. Maj-.ts förslag angående viss höjning av hyrorna för folkskolans 
tjänstebostäder och de prästerliga tjänstebostäderna har framställts mot 
bakgrunden av den höjning som sedan den 1 juli 1955 ägt rum av hyrorna 
såväl å den allmänna hyresmarknaden som för tjänstebostäder inom fler
talet statliga förvaltningsområden. Utskottet bar inte funnit anledning till 
erinran mot förslaget, vilket enligt vad departementschefen anfört utgör ett 
provisorium i avvaktan på mera definitiva ställningstaganden i tjänstebo- 
stadsfrågorna.

Den föreslagna uppräkningen av lönen för två egnahemsdirektörer å in- 
dragningsstat, vilken innebär att ifrågavarande tjänstemän skulle få del av 
de procentuella löneförhöjningarna till statstjänstemän m. fl. såväl för åren 
1957 och 1958 som i fortsättningen, har utskottet ansett sig kunna tillstyr
ka. Enligt vad utskottet inhämtat är nämnda båda tjänstemän de enda tjäns- 
temän å indragningsstat som kan ifrågakomma till en uppräkning av lönen 
i denna form.

Vad i förevarande proposition förordats i fråga om ändringar i avlönings- 
reglementena in. in. har i regel förutsatts skola träda i kraft den 1 juli 1958. 
1 anslutning härtill har departementschefen föreslagit, att det skall få an
komma på Kungl. Maj:t att utfärda de övergångsbestämmelser som kan be
finnas erforderliga. Utskottet har inte något att erinra häremot. Enligt ut
skottets mening bör Kungl. Maj:t äga vidtaga jämväl sådana särskilda över- 
gångsanordningar som kan föranledas av att ifrågasatta reglementsändring
ar på grund av mcllankommande omständigheter inte hinner sättas i kraft 
förrän vid en senare tidpunkt än den 1 juli 1958.
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Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att
1) vidtaga ändringar i statens allmänna avlöningsregle- 

mente den 30 juni 1948 (nr 436), avlöningsreglementet för 
folkskolan den 30 juni 1948 (nr 437), avlöningsreglementet 
för kyrkomusiker den 9 juni 1950 (nr 385), avlöningsregle
mentet för övningslärare den 9 juni 1950 (nr 386), prästlöne- 
reglementet den 29 juni 1951 (nr 577), avlöningsreglemen
tet för statsunderstödda folkhögskolor och lantbruksunder- 
visningsanstalter m. m. den 27 augusti 1951 (nr 615) och 
polislöneregleinentet den 14 maj 1954 (nr 226) i huvudsak
lig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet över ci
vilärenden för den 28 mars 1958 under I förordats,

2) utfärda krigsavlöningsbestämmelser för personal un
derkastad av Kungl. Maj :t utfärdade avlöningsbestämmelser 
i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsproto
kollet under II förordats ävensom att vidtaga de ändringar 
i gällande avlönings- och pensionsreglementen, som erford
ras för att anknyta krigsavlöningsbestämmelserna till de
samma, samt att efter vidare utredning meddela närmare 
föreskrifter rörande utformningen och användningen av 
s. k. löne- och pensionsbevis,

3) i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsråds
protokollet under III förordats

a) meddela bestämmelser om ökad ledighet för landfyr- 
personal,

b) meddela beslut eller bestämmelser rörande avlöningsför
måner till personal vid Grundkallens fyrplats,

c) meddela bestämmelser om ersättning för beredskaps- 
och bevakningstjänst till viss personal vid de till Flaxenviks 
oljedepå hörande oljelagringsanläggningarna,

d) besluta om ändrad hyressättning för folkskolans tjäns
tebostäder samt de prästerliga tjänstebostäderna,

e) utfärda ändrade bestämmelser angående resekostnads- 
ersättning och traktamente i vissa fall för befattningshavare 
i statens tjänst m. fl. vid deltagande i kurser i företagsdemo
krati in. in.,

f) besluta om löneförbättring för vissa tjänstemän på in- 
dragningsstat,

4) utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli erfor
derliga i anledning av förenämnda förslag.

Stockholm den 22 april 1958

På statsutskottets vägnar:
MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 106.


